РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ТЕЛЬМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 15.03.2011 № 176
О внесении дополнений в решение Совета депутатов МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 20.10.2005 года №8 «Об установлении земельного налога на территории Тельмановского сельского
поселения Тосненского района Ленинградской области» (в редакции решения от 13.10.2010г. №140)
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 ст.387 Налогового кодекса Российской Федерации,
Совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Пункт 4 решения дополнить п. 4.4
«Ветераны Великой Отечественной Войны и инвалиды Великой Отечественной Войны в независимости от их места регистрации»
2. Контроль за исполнением возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету и экономической политике Совета депутатов МО Тельмановское сельское поселение Белогорцеву Т.А.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Тосненский вестник» и размещению на сайте www.telmanacity.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2012 года.
Глава муниципального образования

Тельмановское сельское поселение

Ю.Н. Кваша
АНАЛИТИЧЕСКАЯ ЗАПИСКА

по предоставлению льгот по оплате земельного налога для участников ВОВ и приравненных к ним лиц

Нормативная база:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Правительства ЛО от 22 декабря 2005 г. N 330

Решение Совета депутатов первого созыва МО ТСП ТР ЛО от 20.10.2005 № 8 с изменениями и дополнениями

Основы для расчета:

Земли в собственности ветеранов, участников ВОВ и приравненных к ним категорий граждан – 63000 кв.м. (данные УФНС4716)

Усредненная кадастровая стоимость 1 кв.м. земель СНТ, ИЖС, ЛПХ на территории МО на 1 января 2011 года – 208,0 руб./кв.м. (данные Земельного комитета)

Ставка земельного налога – 0,3% кадастровой стоимости (Решение Совета)

Ожидаемые налоги в бюджет определяются по формуле:

С нал = Площ * Ст кад * Нстав/ 100, где:

 С нал – сумма налоговых поступлений за год

Площ – суммарная площадь з/у

Ст кад – усредненная кадастровая стоимость земли

Нстав – ставка земельного налога

С нал = 63000*208*0,03/100 = 39312 рублей
Запланированная на 2011 год сумма поступлений от земельного налога – 6 800 000 руб. Всего доходов – 19 988 100 руб. Таким образом, бюджетные потери от предоставления льгот по земельному налогу для ветеранов составят – 0,55 % от сборов по земельному налогу и 0,2 % от суммарных ожидаемых доходов местного бюджета
1